
 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:14:50 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2019  
 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpo čtu m ěsta Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - položkový rozpočet 
C - projektová dokumentace 
D - souhlas vlastníka 
E - souhlas stavebního úřadu 
F - zápis do rejstříku škol  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 14. 6. 2019 byla doručena žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kuřimi od 
Základní školu DiviZna z.ú., se sídlem Havlíčkova 508/33, 664 34 Kuřim, IČ 07488866 ve výši 
500.000 Kč. Žadatelem je soukromá základní škola, která zahajuje v Kuřimi výuku základní školy pro 
školní rok 2019/2020 pro žáky 1. a 3. tříd. 
 
Škola byla akreditována zápisem do rejstříku škol a školských zařízení ČR. Pro své působení bude 
využívat prostory kuřimského Zámku, konkrétně jižní křídlo, na základě nájemní smlouvy s fixací 
podmínek pronájmu na 5 let a automatickou prolongací. Nutné stavební úpravy jsou podle 
současných zákonných požadavků na hygienické a požární předpisy. Vlastník objektu souhlasí 
s provedením stavebních úprav v objektu školy podle přiložené projektové dokumentace. Stavba již 
byla na základě platného stavebního povolení zahájena, neboť úpravy je nutné dokončit do zahájení 
školního roku. 
 
Základní škola má k 20. 6. 2019 po zápise přihlášeno 13 žáků, přijato je 12 žáků, v jednom případě 
probíhá správní řízení (z toho 7 dětí je bydlištěm z Kuřimi). Nyní bude škola začínat jako malotřídní, 
vzhledem k počtu žáků, v průběhu roku předpokládá příchod dalších dětí. Koncepce školy je 9-ti třídní 
s počtem žáků v ročníku do dvaceti žáků.  Cílem je naplnění kapacity 150 - 180 žáků přibližně do 3 let 
od otevření. 
 
Škola představila svoje záměry mj. na jednání školské komise RM dne 27. 5 2019, která vyslovila 
vzniku školy podporu, stejně jako ředitelé ostatních škol v Kuřimi. Škola nabízí další možnost 



 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:14:50 2

alternativního vzdělávání pro děti v lokalitě města Kuřim a vhodně tak rozšiřuje nabídku školního 
vzdělávání ve městě. Potřeby rodičů k nestátnímu vzdělání svých dětí sílí. Několik desítek dětí 
z Kuřimi v současnosti za tímto typem vzdělávání dojíždí do Brna, zatímco umístění školy tohoto typu 
přímo v místě jejich bydliště umožní orientaci celé rodiny do města Kuřimi. 
  
Škola se v průběhu roku představuje také kuřimské veřejnosti. Proto v tomto školním roce již učitelé 
školy vedli cyklus setkání pro rodiče s dětmi, dále paní učitelky vedly v DDM klub maminek „Klubík“ 
a hudební kroužek „Ťukálci“, pořádali několik akcí pro veřejnost jako „Vánoční zpívání koled 
v kuřimském kostele“ a „Poetický večer“ na 1. máje v prostorách nádvoří kuřimského zámku. Škola má 
nadále zájem o sdílení událostí a akcí města a dle svých možností chce přispívat k aktivnímu životu ve 
městě, organizovat zájmové kroužky také pro ostatní děti z Kuřimi, zejména hudebního a výtvarného 
zaměření. 
  
Základní škola Divizna je nově vzniklá nezisková organizace zapsaná jako ústav, obdobně jako dříve 
o.p.s. (obecně prospěšná společnost) s cílem poskytovat základní vzdělávání. Zakladatelem 
(zřizovatelem) je spolek Collegium pro vita creante z.s. Škola avizovala, že neplánuje žádat město 
Kuřim o dotace na provoz školy - pro provoz využívá dotace od MŠMT (podle normativu na žáka) 
a další financování jako je školné a jiné zdroje. Vzhledem k tomu, že počáteční investice jsou poměrně 
vysoké a jsou hrazeny z vlastních prostředků, žádá město o finanční pomoc na tyto počáteční 
investice do stavebních úprav prostřednictvím individuální dotace. Vložené investice do rekonstrukce 
nevyužitých prostor stanou zhodnocením budovy, jehož je město menšinovým spoluvlastníkem. 
 
Prostory budou sloužit i mimo čas školního vyučování jako školní družina a pro zájmové kroužky. 
Poskytovaná služba základního vzdělávání je ve veřejném zájmu a je neziskově cílena zejména na 
občany města Kuřimi. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kuřimi pro 
Základní školu DiviZna z.ú., se sídlem Havlíčkova 508/33, 664 34 Kuřim, IČ 07488866 ve výši 
500.000 Kč na stavební úpravy školských prostor v budově Zámku v Kuřimi a vybudování sociálního 
zařízení k užívání prostor pro základní školu. 
 
Termín plnění: 30. 8. 2019 (KÚ) 
  

 
 




































	__KNS__0
	A - žádost - doc2006
	B - položkový rozpočet - doc2007
	C - projektová dokumentace - doc2008
	D - souhlas vlastníka - doc2009
	E - souhlas stavebního úřadu - doc2010
	F - zápis do rejstříku škol - doc2011

